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Tilsynsrapport vedr. Væverhuset 22062020 

 

 

 

Skema til brug for tilsyn med undervisning 
 

 
 

 
 

Vejledning 
 

Materialet er inddelt i 4 afsnit: 

 

 Første afsnit giver oplysninger om institutionen, hvor undervisningen foregår. 

 Andet afsnit giver oplysninger om personale og undervisningen på institutionen. 

 Tredje afsnit giver oplysninger om undervisningen for det enkelte barn. 

 Fjerde afsnit anvendes til at give oplysninger og bemærkninger som tilsynet medfører. 

 

Materialet tænkes anvendt således, at alle afsnit udfyldes ved første tilsynsbesøg. Afsnit 1 og 2 skal 

opdateres ved følgende tilsynsbesøg, mens 3 og 4 skal udfyldes på ny ved hvert besøg.  

 

Afsnit 3 og 4 udgør således dokumentation for aftaler og fortløbende udvikling vedrørende barnet/den 

unge. Det anbefales at gemme afsnit 3 og 4 for hvert besøg, så udviklingen kan dokumenteres over tid. 
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Afsnit 1: 

Oplysning om institutionen 
 
A. Navn på opholdssted/institution og overenskomstpart (kommune/amt) 

 

Skolen Væverhuset a/s, Ringsted 
 

 

B. Tilsynsførende, navn og adresse: C. Pædagogisk-psykologisk rådgivning: 

 

Leif Dysted Jensen 

Byskovskolen, Afd. Benløse 

Præstevej 19 

4100 Ringsted 

 

 

Aftale med 

 

Psykologerne i Nørregade 

4100 Ringsted 

 

D. Institutionsbeskrivelse (antal børn, undervisningssted, antal lærere, leder): 

 

Socialpædagogisk dagbehandlingstilbud med skole  

Forstander Bent Christensen 

19 børn/elever (fra august vil der være 15 elever) – dog er der forventning om, at elevtallet vil 

stige i september/oktober 

13 pædagogiske medarbejdere i alt (4 har læreruddannelse).  

Der er 5 pædagogiske medarbejdere i hver af de to afdelinger (incl. læsevejleder for hele 

Væverhuset) 

 

Al ejendom på Skovvænget er afviklet. 

Væverhuset har adressen: Eventyrvej 13, Benløse, 4100 Ringsted. 

 

E. Samarbejdsrelationer (tilknyttet skole, lærersamarbejde, skolebibliotek, adgang til 

faglokaler m.v.) 

 

Væverhuset har samarbejdet med Byskovskolen afd. Benløse i indeværende skoleår vedr. afvikling 

af udvalgte skriftlige afgangsprøver. 3 elever fra Væverhuset har deltaget i terminsprøver i uge 3. 

P. g. a Corona-pandemi lykkedes det dog ikke for de 3 elever at gennemføre prøver. 

Der er ønsker om, at elever fra Væverhuset i fremtiden kan deltage i terminsprøver, skriftlige - og 

mundtlige prøver på Byskovskolen afd. Benløse. 

 

F. Særlig undervisningsmæssig service (amtscentral, efteruddannelses-muligheder, 

deltagelse i skoleledermøder m.v.) 

 

Benytter ”Amtscentral” 

Løbende kurser af forskellig art fra div. kursusudbydere 

Kurser gennem Ringsted Kommune er en mulighed 

Uni-login 

Handleplaner – inspiration fra Byskovskolen – løbende udvikling 

 

G. Overenskomst vedrørende undervisning (hvis ja – vedhæftes overenskomsten 

dokumentet): 

 

Ja 

Overenskomsten ml. Væverhuset og Ringsted Kommune er under revision. 
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H.  Budget  til  skoledelen:  
Løn: 

 

Der udarbejdes ikke separat for undervisningsdelen.  
 

Materialer: 
 

Der udarbejdes ikke separat for undervisningsdelen.  
 
 

 

 
Afsnit 2: 
Personale og undervisning 
 
Beskrivelse af undervisningens ordning 

 
A. Beskrivelse af lærere og ledelse 
Lærernes navne og uddannelse, herunder en beskrivelse af personalets eventuelle særlige kursusvirksomhed eller 
relevante erfaringer: 
 

Lærer Dorte Andersen, Læsevejlederkursus og speciallæreruddannelsen 

Forstander Bent Christensen, læreruddannelse 

Lærer Lars Bournonville, AKT 

Lærer Diana Hemmingsen, speciale i begynderundervisning 
 
 

Lederens navn og funktion samt uddannelse og kvalifikationer: 

 

Bent Christensen, forstander og skoleleder  

Uddannet lærer 

Før Væverhuset var Bent Christensen ansat i 15 år på døgninstitutionen Skovgården 

 
 

B. Beskrivelse af undervisning generelt   
Forefindes individuelle undervisningsplaner indeholdende undervisningstid og forløb: Ja: 

X 
       Nej:  

 

Der laves individuelle undervisningsplaner, med henblik på at nå et givet mål inden for en vis 

periode. Undervisningen tilrettelægges sådan, at målet er, at de enkelte elever bliver ”underviselige” 

– klar til at gå i skole, modtage kollektive beskeder, vente på tur, sidde stille m.m.  

Det foregår i relationsarbejde, ved konfliktløsning, ved at de lærer tolerance ift. andre. Væverhuset 

lægger vægt på, at børnene trives – den miljøterapeutiske vej. Skolens arbejde udgøres af børn og 

voksne i relationer. Der lægges vægt på tillidsopbygning og troværdighed. 

Adm.chef Anne Dorthe Brædder har lavet ny aftale med Ringsted Kommune – timetalsplan m.m. 

Timetalsplan er gennemgået for tilsynet d. 22/6. 
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Hvilke fag undervises der i? 

 

Der undervises primært i dansk, matematik og engelsk, men de andre fag fra fagrækken tilgodeses 

ved div. aktiviteter.  

Naturfag, samfundsfag, historie o.a. inddrages i læringen.  

Herudover ser elever og lærere dagligt Nyhederne 

KAT-kassen benyttes ifm. social træning. 

Alle aktiviteter er planlagte 

 

 

 

 
 

Læseplaner:  

 

Individuelle læseplaner udarbejdes på baggrund af faglige test.  

Alle elever har egen behandlingsplan – undervisningen er en del – medicin kan også være en del. 

Evt. undervisning gennemført på lokalskolen: 
 

Nej 

Beskrivelse af under visningsmidler og materialer, herunder IT-udstyr: 
 

Undervisningsmaterialer svarende til folkeskolen.  

Computeropgaver og internet. Der er indkøbt IT-udstyr, så alle børn/elever har en PC til rådighed i 

det daglige arbejde. 

Dertil specialundervisning og KAT-kassen.  

Derudover fremstiller den enkelte lærer selv materialer, der svarer til det enkelte barns niveau.  
 

 
 

Afsnit 3:  
Beskrivelse af undervisning for det enkelte barn 
 
A. PPR’s udtalelser vedr. barnet/den unge 

 

Udtalelser vedrørende den enkelte elev fra pædagogisk-psykologisk-rådgivning, herunder 

stillingtagen til den enkelte elevs behov for specialundervisning og muligheder for at blive undervist i 

en folkeskole: 

 

Handlekommunen er med i hele forløbet, således at PPR (handlekommunen) til stadighed er 

opdateret, og ved hvilke skoler i hjemkommunen, der vil være rede til at et modtage et barn fra 

Væverhuset. 
 

B. Undervisningsstedets notater vedrørende den enkelte  

 

Bemærkninger om den enkelte elevs undervisningsbehov: 

 

Der tages stilling til den enkelte elevs undervisningsforløb, ud fra baggrund, sindstilstand og 

motivation. Både overordnet for hele forløbet og på dagen.  

Herudover udarbejdes skole-/statusrapporter og sættes mål mindst 1 gang/år. Se nedenfor. 
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Undervisningens forløb og fremgang: 

 

Undervisningens omfang: 

 

Alt samvær med eleverne betragtes som læring. Samlinger, spisesituationer og leg foregår med 

planlagt læring fra voksne. Dertil tavle- og boglig undervisning på mindre hold. 
 

 

Undervisningens indhold: 

 

Undervisningen består af/i at lære eleverne at gå i skole - herunder primært social navigering - 

samtidigt med indlæring af så meget fagligt som muligt. 

 

Efterværn:  

 

Inden eleverne udskoles/udsluses fra Væverhuset, kommer de igennem et forløb med skemalagt 

undervisning og moduler af samme karakter som i folkeskolen – ved overlap. Der laves aftaler med 

modtagende kontaktlærer og evt. ansættelse i 5 tim/uge i 3 mdr. – anvendes til manuduktion og 

relationsarbejde. 
 

 

Evaluering af elevens undervisning i de enkelte fag og undervisningssituationer:  

 

Elev og lærer deltager aktivt i undervisning på de små hold, hvor ingen kan undgå opmærksomhed. 

De små hold giver stort set ingen ventetid på hjælp, og samtidig kan alle være med i samtaler på 

lige fod. Dette giver mulighed for at have kortere lektioner med stort indhold. Disse forhold gør sig 

gældende i alle fag. 

Teamet beskriver og evaluerer i skole-/statusrapporter for hver enkelt elev minimum 1 gang/år den 

enkelte elevs faglige standpunkt og den sociale udvikling. Denne rapport sendes til sagsbehandler i 

handlekommunen. 
 

Hjælpemidler og/eller metoder: 

 

Individuelt – efter vurderinger og aftaler 
 

 

C. Handleplan for undervisningen: 

 

Handleplanen indeholder mål og midler for undervisningen, herunder hvordan undervisningen i 

fremtiden kan foregå på den lokale folkeskole. 

 

Se bemærkninger ift. Skole-/statusrapporter og sammenhæng med udslusning til handlekommunen. 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



                                                                                                                                   

6 

 

 
Afsnit 4: 

Tilsynet 

 
A. Hvem har foretaget tilsynet 

Navn:  

Leif Dysted Jensen 

 

Stilling: 

Afdelingsleder 

Byskovskolen afd. Benløse 

 

Kontaktoplysninger: 

 

Byskovskolen afd. Benløse, Præstevej 19, 4100 Ringsted, tlf. 57627450/22690915 

Mail: ledy@ringsted.dk  

 

Tilsynsperioden: 
Fra dato til dato: 
 
17/6 – 2019 til 22/6 - 2020 
 

Derudover løbende kontakt pr. telefon og mail 

B. Helhedsindtryk 

Til stede ved mødet var forstander Bent Christensen og afdelingsleder Leif Dysted Jensen  

 
P. g. a. Corona-pandemi blev mødet holdt i andre/mindre rammer, og der var ikke rundvisning og samtaler 
med elever og personale. 

 

Vurdering og orientering: 

 

God dialog/samtale om stedets aktuelle situation og om periodens oplevelser/udfordringer.  

 

Væverhuset lukkede ned (jf. Corona-pandemi) samme dag som andre udd.inst. Der skulle 

kommunikeres til forældre, der skulle laves instruks/vejledning til personale m.m. 

Der var selvfølgelig usikkerhed vedr. hvornår der kunne åbnes igen, men der blev arbejdet 

hjemmefra – eleverne fik materiale (papir) med hjem. Enkelte elever arbejde virtuelt. Det var dog 

vanskeligt at følge op på undervisning, og mange elever havde det svært. Opgaven var at vejlede 

forældre og elever – via telefon. Der var selvfølgelig heller ikke mulighed for hjemmebesøg. I 

dagligdagen er det ellers kendt praksis. 

Forældrene var helt bevidste om, at det var vanskeligt – jf. elevgruppen/-profilen. 

Væverhuset åbnede samme dag, som de yngste elever i folkeskolen – alle på en gang. 

Væverhuset har i forløbet været klar til at opfylde Sundhedsstyrelsens retninglinjer – afstand, 

hygiejne m.m. 

Væverhuset har i perioden lært/gjort flg.: 

Eleverne blev inddelt i grupper på 3 elever, og eleverne er/blev udelukkende blevet undervist i 

gruppen. 

De blev hentet på deres bopæl af samme pædagog hver dag – og afleveret igen. 

Der blev indkøbt møbler og pavillon til hver gruppe. 

Ved spisesituationer (morgenmad og frokost) blev der udleveret mad i god orden. 

Rengøringen er øget betragteligt. 

Der er indkøbt cykler til ture ud af huset. 

Der har været en opdeling af firmabiler, så elever blev transporteret i samme bil hver dag. 

Der har været udpræget ro i Væverhuset, og der er en oplevelse af større fordybelse. 

Normal besætning er 12 børn til 4 voksne - i Corona-tiden har der været en tydelig forventning til 

mailto:ledy@ringsted.dk
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hvem som har/havde hvilke opgaver. 

Der har ikke været afholdt personalemøder, så opgaverne er blevet løst i telefonen. 

Der har ikke været nogle fællesaktiviteter blandt personalet, så kulturen i Væverhuset er blevet 

udfordret. 

Der er oplevelse af, at meget er lært i Corona-tiden, og man gør sig overvejelser om, man evt. kan 

ændre noget fremadrettet i forhold til pædagogik og rammer. 

 

Der er ikke lavet bygningsmæssige ændringer i skoleåret 19/20. 

Væverhuset er nu fuldt udbygget, og bygningerne er nu godkendt til den ønskede anvendelse. 

Væverhuset har ingen gæld.  

Væverhuset gør sig stadig overvejelser om at udnytte loftrummet – til boldspil, bordtennis m.m. 

 

Skolen og ejendomsselskabet er nu samlet i et fælles holdingsselskab. Bent Christensen har solgt 

sin del af Væverhuset, og Væverhuset skulle/burde nu være fremtidssikret. Ejerforholdene er nye, 

men ellers er alt ved det gamle – samme ledelse og bestyrelse. 

 

Anne Dorthe Brædder er adm.chef.  

 

Væverhuset holder åbent 2 uger i sommerferien for at tilgodese udvalgte børn/elever. 

 

Alt fremstår fint, og indtrykket er, at Væverhuset er i en stabil periode. Krisen er overvundet, og der 

er nu fuld fokus på børnenes trivsel, udvikling og læring. 

 
 

Forslag til ændringer for opholdsstedet: 

 

Ingen 
 
 

C. Stillede krav til opholdsstedet:   

 

Væverhuset benytter skema fra Ringsted Kommune til registrering af magtanvendelser. Disse 

skemaer opbevares således, at de til enhver tid er tilgængelige for tilsynet. 

Der har været en sag vedr. skolevægring - og efterfølgende underretning. Tilsynet er orienteret og 

har læst papirerne. 

 

D. Rådgivning og vejledning: 

 

Emner: 

Corona-tiden 

Personale – og rekruttering af samme 

Terminsprøver og prøver/eksamen 

Censornetværk 

Timetalsplaner 

Ejerskab til eget liv – et mål for børn på Væverhuset. 

Væverhusets nuværende situation – og tanker om fremtiden 

Væverhuset samarbejder med Hillerød, Køge, Lejre og Ringsted Kommune. Væverhuset ønsker at 

samarbejde med flere kommuner. Samtale om hvilke tiltag, som evt. kan tages i anvendelse for at 

det sker. 

Samtale om mulighederne for i fremtiden at få undervisning og læring til at fylde mere i 

barnets/elevens dagligdag i Væverhuset. 

 

E. Aftaler mellem tilsynsmyndighed og institution 

 

Væverhuset anvender Ringsted Kommunes skema til registrering af magtanvendelser – og til brug 

for bearbejdning og forebyggelse. 
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Disse skemaer opbevares således, at de til enhver tid er tilgængelige for tilsynet. 

 

Næste planlagte tilsynsbesøg er i september 2020. Dato er ikke fastlagt. 

 

 
Dato: 22/6 - 2020 

 

 

Tilsynsførendes underskrift:  

Leif Dysted Jensen, afdelingsleder, Byskovskolen afd. Benløse 


